
s. 1 

 

 

 

 

Uchwała nr 25/2024 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

z dnia 7 listopada 2024 roku 

 

w sprawie oceny realizacji planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków Krakowa 

po trzech kwartałach 2024 roku i niezbędnych korekt w planie 

 

 

 

§ 1 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa Nr 7/2001 z dnia 4 grudnia 2001 roku 

z późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały Nr 4/2024 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2024 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 

(dalej: NFRZK), po wysłuchaniu informacji dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków 

Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie i po 

wysłuchaniu opinii komisji problemowych Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa, przyjęło informację dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 

i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie o realizacji 

planu rzeczowo-finansowego po trzech kwartałach 2024 roku, uznając zaawansowanie planu 

za prawidłowe. Według stanu z dnia 30 września 2024 roku zaangażowanie środków zgodnie 

z umowami realizacyjnymi zawartymi przez beneficjentów z wykonawcami prac odpowiadało 

98,64%, a zaawansowanie prac 27,45% ogólnej sumy dofinansowań przyznanych na 2024 rok. 

 

§ 2 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa Nr 7/2001 z dnia 4 grudnia 2001 roku 

z późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały Nr 4/2024 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2024 rok ze środków NFRZK, uwzględniając wnioski dyrektora Wydziału 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie oraz wnioski złożone przez właścicieli i użytkowników obiektów, 

po wysłuchaniu opinii komisji problemowych Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa i przeprowadzonej dyskusji, postanawia: 

1. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową NFRZK na lata 2024–2028 ustalić 

planowanego dochody NFRZK w roku 2024 w wysokości 40.354.606,13 zł, w tym: 

–  dotacja z budżetu państwa:            40.000.000,00 zł 

–  zbiórka publiczna „Na odnowę zabytków Krakowa – Narodowy  

   Fundusz Rewaloryzacji Zabytków Krakowa”:             83.037,35 zł 

wersja elektroniczna 



s. 2 

 

–  środki uzyskane w drodze darowizn i zapisów osób fizycznych       

   i prawnych, w tym fundacji i stowarzyszeń:        57.939,00 zł 

–  niewykorzystane z ubiegłego roku środki wykazane na koncie  

   obsługującym NFRZK na koniec 2023 roku:                187.973,82 zł  

–  odsetki od środków zgromadzonych na koncie obsługującym NFRZK:   20.000,00 zł 

–  środki pozyskane z innych źródeł:                     5.655,96 zł 

2. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową NFRZK na lata 2024–2028 ustalić planowane 

wydatki NFRZK w roku 2024 w wysokości 40.222.187,12 zł przy wartości zadań objętych 

w 2024 roku dofinansowaniami z NFRZK w wysokości 71.849.591,57 zł, w tym: 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „I. Projekty kluczowe” wysokość planowanych 

wydatków pozostawić bez zmian, to jest na poziomie 22.667.630,82 zł, co odpowiada 

56,36% ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności publicznej” zwiększyć 

planowane wydatki o kwotę 48.464,15 zł do wysokości 6.059.265,21 zł, co stanowi 15,06% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „III. Obiekty sakralne” zmniejszyć planowane wydatki 

o kwotę 1.690,12 zł do wysokości 7.158.097,37 zł, co stanowi 17,80% ogółu planowanych 

wydatków NFRZK; 

– w obrębie priorytetu operacyjnego „IV. Obiekty mieszkalne i usługowe” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 30.351,79 zł do wysokości 3.605.989,63 zł, co stanowi 8,97% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „V. Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne 

i zespoły zieleni komponowanej” wysokość planowanych wydatków pozostawić bez zmian, 

to jest na poziomie 731.204,09 zł, co stanowi 1,82% ogółu planowanych wydatków NFRZK. 

3. Nadać następującym pozycjom planu rzeczowo-finansowego na rok 2024: 

– pozycji I.9-P w związku ze zwiększeniem o 665.902,64 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania; 

– pozycji II.1-P w związku ze zwiększeniem o 1.013.057,26 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zwiększeniem o 372.379,63 zł limitu dofinansowania 

i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania w kosztach zadania; 

– pozycji II.2-P w związku ze zmniejszeniem o 566.713,41 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zmniejszeniem o 372.379,63 zł limitu dofinansowania 

i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania w kosztach zadania; 

– pozycji II.5-P w związku ze zwiększeniem o 77.223,13 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania; 

– pozycji II.17-P w związku ze zmniejszeniem o 93.252,43 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zwiększeniem o 53.514,79 zł limitu dofinansowania 

i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania w kosztach zadania; 

– pozycji II.19-P w związku ze zmniejszeniem o 6.313,30 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 5.050,64 zł limitu dofinansowania; 



s. 3 

 

–  pozycji II.1.8/TK w związku ze zwiększeniem o 0,01 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem; 

– pozycji III.29-P w związku ze zmniejszeniem o 2.112,65 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.690,12 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji IV.5-P w związku ze zmniejszeniem o 31.443,08 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 11.633,94 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji IV.6-P w związku ze zmniejszeniem o 83.495,34 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 30.893,28 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji IV.7-P w związku ze zwiększeniem o 9.977,16 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania; 

– pozycji IV.16-P w związku ze zwiększeniem o 9.058,75 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 2.717,63 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji IV.21 w związku ze zwiększeniem o 27.541,95 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 9.457,80 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji IV.27-P w związku z poszerzeniem zakresu obiektowego i rzeczowego 

przedsięwzięcia wieloletniego etapowanego; 

– pozycji V.3 w związku ze zwiększeniem o 20.083,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania; 

brzmienia określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

4. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową NFRZK na lata 2024–2028 zwiększyć 

rezerwę NFRZK o kwotę 50.210,07 zł, tj. do wysokości 132.419,01 zł. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


